



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

23 апреля 2024 года

№ 79

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области
от 13 марта 2003 года № 42

Внести в Указ Губернатора Омской области от 13 марта 2003 года № 42 «О ежегодных премиях Губернатора Омской области за заслуги в развитии культуры и искусства» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении № 1 «Положение о ежегодных премиях Губернатора Омской области за заслуги в развитии культуры и искусства»:

- в абзаце первом пункта 2 слово «пять» заменить словом «семь»;

- пункт 5 после слов «Ивана Григорьевича Андреева» дополнить словами «; в области музейного дела – «Лауреат премии Губернатора Омской области за заслуги в развитии музейного дела имени Андрея Федоровича Палашенкова»; в области издательского дела – «Лауреат премии Губернатора Омской области за заслуги в развитии издательского дела»;

- в пункте 10:

в абзаце втором слова «в средствах массовой информации» заменить словами «на официальном сайте Министерства культуры Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«После подведения итогов конкурса, при условии наличия бюджетных ассигнований, Министерство культуры Омской области вправе объявить дополнительный прием документов и материалов.»;

3) в приложении № 2 «Состав комиссии по присуждению ежегодных премий Губернатора Омской области за заслуги в развитии культуры и искусства»:

- в наименовании должности Геновой Нины Михайловны слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;

- слово «Тверская» заменить словом «Жаворонкова».

Губернатор Омской области

В.П. Хоценко